
Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a naši. zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

MZK Chomutov s.r.o., IČO: 254 90 273, se sídlem Droužkovická 424, 431 43 Údlice, obchodní
společnost zapsaná v obchodním rejstříku oddíl C, vložka 20667 vedená u Krajského soudu v Ústí nad
Labem, zastoupená Jednatelem společnosti Romanem Purkarem

jako prodávající

Dopravní podnikměsta Jihlavy, a.s., IČO: 25512897, se sídlem Brtnická 1002/23, 586 Ol Jihlava, obchodní
společnost zapsána v obchodním rejstříku spis. zn. B 2551 vedená u Krajského soudu v Brně, zastoupená
předsedou představenstva Ing. Radimem Rovnerem
jah) hipující

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, tuto kupní smlouvu:

I.
l. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě specifikovaný

v pnloze č. l této smlouvy - 22 kusů nových sloupů trakčního trolejového vedení určeného pro provoz
na dráze trolejbusové, na území statutárního města Jihlavy (úsek trolejbusové dráhy na ulici
Havlíčkova od smyčka u nádraží Správy železnic po křižovatku s ulicí U Skály) provozované
zadavatelem. Jedná se o nové sloupy trakčního vedení s pnpravou na dosazení veřejného osvětlení
včetně povrchové úpravy metalizováním (šopováním) a záruky na tuto povrchovou úpravou s ohledem
na životnost díla. Následný finální nástřik barvou není požadován a tomu by měla odpovídat tloušťka
vrstvy metalizace minimálně 120 micronů. Jednotlivé sloupy musí splňovat předpokládané zatížení a
to na nich musí být vyznačeno tabulkou včetně prohlášení o shodě a certifikace. A umožní k předmětu
koupě nabýt kupujícímu vlastnické právo a kupující se prodávajícímu zavazuje, že předmět koupě od
prodávajícího převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. Přesná specifikace předmětu koupě (dále též jen jako "předmět koupě") je uvedena v příloze č. l
označené jako stavební tabulky, která tvon nedílnou součást této smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
že předmět koupě musí být nový a nepoužitý.

3. Prodávající bere na vědomí kupujícím požadovaný účel užívání předmětu koupě, a to použití sloupů
na trolejbusové dráze na území statutárního města Jihlavy (úsek trolejbusové dráhy na ulici Havlíčkova
od smyčka u nádraží Správy železnic po křižovatku s ulicí U Skály).

4. Součástí plnění prodávajícího podle této kupní smlouvy, je uvedení předmětu koupě do stavu
způsobilého k užívání, a to na náklady prodávajícího. Za tímto účelem je prodávající na své náklady
povinen zejména dopravit předmět koupě do místa plnění (provozovna zadavatele - trakční měnírna,
ulice Pražská, 586 Ol Jihlava).

II.
l. Prodávající se zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat předmět koupě do 30. 9. 2022.
2. Místem plnění je provozovna zadavatele - trakční měnírna, ulice Pražská, 586 Ol Jihlava.
3. K odevzdání předmětu koupě uvedeného do stavu způsobilého k užívání a jeho převzetí dojde na

základě smluvními stranami oboustranně podepsaného protokolu o odevzdání a převzetí předmětu
koupě.



4. Smluvní strany se dohodly, že:
a. prodávající je povinen oznámit dodání předmětu koupě do sídla kupujícího 7 dnů předem
b. dodávku předmětu koupě a je možné realizovat v pracovních dnech, a to od 06:00 do 14:00.

III. 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě dohodnutou kupní cenu ve výši 1 236 

600 Kč bez DPH, tedy 1 496 286 Kč včetně DPH.
2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě. Dohodnutá kupní cena 
ve výši 1 236 600 Kč bez DPH zahrnuje zejména cenu vlastního předmětu koupě, náklady na dopravu 
předmětu koupě a veškerou potřebnou dokumentaci a certifikáty.

3. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu až po převzetí celého předmětu koupě, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu bezhotovostně na 
účet prodávajícího číslo xxxx.

5. V případě, že příslušný správce daně rozhodne, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je kupující oprávněn na základě vlastního uvážení 
uhradit kupní cenu následujícím způsobem:

a) část kupní ceny představující daň z přidané hodnoty uhradit finančnímu orgánu, který je 
příslušný prodávajícímu, a to s účinky platby na kupní cenu,
b) zbylou část kupní ceny uhradit na účet prodávajícího.

IV. 

1. Kupující není povinen převzít předmět koupě s vadou (vadami).
2. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí. Pokud kupující bude

přebírat předmět koupě po částech, nabude vlastnické právo vždy pouze k té části předmětu koupě, kterou
od prodávajícího převzal.

3. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho písemného (protokolárního)
převzetí kupujícím. Pokud kupující bude přebírat předmět koupě po částech, přechází na kupujícího
nebezpečí škody vždy pouze jen k té části předmětu koupě, kterou od prodávajícího písemně
(protokolárně) převzal.

4. Dostane-li se prodávající do prodlení s odevzdáním předmětu koupě nebo jeho části, které trvá déle než
30 dnů, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním předmětu koupě větším než 30 dnů, má kupující nárok na
smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za každý započatý den prodlení s dokončením díla. Zaplacením smluvní'
pokuty není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody.

6. 

v. 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na povrchovou úpravu sloupů minimálně 60 měsíců.
Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že věc bude po určitou dobu způsobilá k použití pro obvyklý
účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí celého předmětu
koupě kupujícím.

2. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména ustanoveními§ 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.

VI. 
1. V případech neupravených touto smlouvou se vztahy mezi prodávajícím a kupujícím řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.



2. Veškeré zrněny či zrušení této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně.
3. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za kupujícím na třetí osobu bez předchozího

písemného souhlasu kupujícího.
4. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
5. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a o.s.ř. dohodly, že v případě veškerých sporů mezi smluvními

stranami, které vzniknou v souvislosti s koupí dle této smlouvy, včetně sporů k náhradě škody, vydání
bezdůvodného obohacení, je k projednání věci místně příslušným soudem Okresní soud v Jihlavě a v
případě, že se bude jednat o spor, v němž v krajské soudy rozhodují jako soudy prvního stupně, je místně
příslušný Krajský soud v Brně.

V Udlicí �� 022 

MZK Cho tov s.r.o. 
zastoupená Roman Purkar 
Jednatel společnosti 

V Jihlavě, dne 15.7.2022 

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 

zastoupená předsedou představenstva 
Ing. Radim Rovner 



'rtožár/ kotva č. a 
Typ stožáru etapa cena bez DPH 

�21 Havlíčkova li Co10/16kN 52 500 Kč 
22 Havlíčkova li Co10/16kN 52 500 Kč 
23 Havlíčkova li Do11/17kN 61500 Kč 
24 Havlíčkova li Doll/17kN 61500 Kč 
25 Havlf čkova li Do11/17kN 61500 Kč 
2 Havlíčkova I Dol0/22kN 56 000 Kč 
3 Havlíčkova I Do10/22kN 56 000 Kč 
S havlíčkova I Doll/17kN 61500 Kč 
6 havlíčkova I Dol0/22kN 56 000 Kč 
7 havlíčkova I Do10/22kN 56 000 Kč 
8 havlíčkova I Doll/17kN 61500 Kč 
9 havlíčkova I Coll/13kN 54 700 Kč 

10 havlíčkova I Co11/13kN 54 700 Kč 
11 havlíčkova I Co11/13kN 54 700 Kč 
12 havlíčkova I Co11/13kN 54 700 Kč 
13 havlíčkova I Co11/13kN 54 700 Kč 
14 havlíčkova I Co11/13kN 54 700 Kč 
15 havlíčkova I Doll/17kN 61 500 Kč 
16 havlíčkova I Co10/16kN 52 500 Kč 
18 havlfčkova I Co10/16kN 52 500 Kč 
19 havlíčkova I Co8/16kN 43 900 Kč 
20 havlíčkova I Do11/17kN 61500 Kč 

cena celkem 1 236 600 Kč 


